
                 
 
 

ประกาศโรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม 
 

เรื่อง การดำเนินการให้เงินอุดหนุนเป็นค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน เครื่องแบบนักเรียน 
และกิจกรรมพัฒนาผู้เรียน ปีการศึกษา 2567 ตามมติคณะกรรมบริหารโรงเรียน 

      
 ตามที ่กระทรวงศ ึกษาธ ิการ ได ้กำหนดมาตรการ การช ่วยเหล ือน ักเร ียนโรงเร ียนเอกชน                         
เป็นค่าหนังสือเรียน ค่าอุปกรณ์การเรียน ค่าเครื ่องแบบนักเรียนและค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เร ียน 
วัตถุประสงค์เพื่อให้นักเรียนได้รับการศึกษาตั้งแต่ระดับอนุบาลจนจบการศึกษาขั้นพื้นฐานที่มีคุณภาพและ
มาตรฐานอัตราดังต่อไปนี้ 
ระดับประถมศึกษา  

1.ค่าหนังสือเรียน 
ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 1  656 บาท / ปี    
ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 2  650 บาท / ปี    
ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 3  653 บาท / ปี    
ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 4  707 บาท / ปี 
ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 5  846 บาท / ปี 
ช้ันประถมศึกษาปีท่ี 6  859 บาท / ปี 

2.ค่าอุปกรณ์การเรียน   220 บาท / ภาคเรียน 
3.ค่าเครื่องแบบนักเรียน   400 บาท / ปี 
4.ค่ากิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน  532.50  บาท/ปี 
 อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงศึกษาธิการว่าด้วยการกำหนดมาตรการช่วยเหลือนักเรียน

ในโรงเรียนเอกชนเป็นเงินอุดหนุนค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน เครื่องแบบนักเรียน และกิจกรรมพัฒนา
คุณภาพผู ้เรียน (ฉบับที่ 2 ) พ.ศ.2553 ข้อ 5 โรงเรียนจึงได้ประชุมคณะกรรมการบริหารโรงเรียนเมื่อ                     
วันท่ี 7 มีนาคม 2567  เพื่อให้ท่ีประชุมพิจารณาการดำเนินงานตามหลักเกณฑ์ วิธีการและเงื่อนไขการรับเงิน
อุดหนุนเป็นค่าหนังสือเรียน อุปกรณ์การเรียน ค่าเครื ่องแบบนักเรียนและกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียน   
สำหรับนักเรียนที่มีสิทธิได้รับการอุดหนุน โดยคำนึงถึงประโยชน์ของนักเรียนอย่างเหมาะสม เป็นธรรมและ
โปร่งใส  และท่ีประชุมได้มีมติให้ดำเนินการเพื่อใช้จ่ายเรื่องต่างๆ ดังต่อไปนี้ 

1.ค่าหนังสือเรียน ฝ่ายวิขาการของโรงเรียนเป็นผู้ดำเนินการจัดหาหนังสือเรียนฟรี โดยครูผู้สอน 8 กลุ่ม
สาระการเรียนรู้คัดเลือกหนังสือตามท่ีมีอยู่ในบัญชีรายช่ือท่ีภาครัฐกำหนด สำหรับหนังสือท่ีไม่มีในบัญชีรายช่ือ
ท่ีภาครัฐกำหนดผู้ปกครองจะต้องชำระเพิ่ม 



        2.ค่าอุปกรณ์การเรียน จ่ายเป็นเงินสด ในภาคเรียนที่1 โดยผู้ปกครองนำใบเสร็จเงินค่าอุปกรณ์การ
เรียนแนบใบรับเงินอุดหนุนค่าอุปกรณ์การเรียน เป็นหลักฐานในการขอรับเงินค่าอุปกรณ์การเรียน อาทิ 
กระเป๋านักเรียน ปากกา ดินสอ สี สมุด กระดาษ วัสดุด้าน ICT  และในภาคเรียนที่ 2 ระดับชั้นจะคัดเลือก
อุปกรณ์การเรียนและแจกนักเรียนหลังเปิดเรียน 

3.ค่าเครื่องแบบ จ่ายเป็นเงินสด ครั้งเดียวในภาคเรียนที่ 1 โดยผู้ปกครองนำใบเสร็จรับเงินค่า
เครื่องแบบแนบใบรับเงินอุดหนุนค่าเครื่องแบบ เป็นหลักฐานในการขอรับเงินค่าเครื่องแบบ อาทิ ชุดนักเรียน 
ชุดพละ ชุดเนตรนารี   เข็มขัด ถุงเท้าหรือรองเท้านักเรียน 

กรณีนักเรียนใหม่ หรือนักเรียนเก่าที่มีการสั่งซื้อเครื่องแบบนักเรียนผ่านทางร้านค้าที่ทางโรงเรียน
จัดหาให้    ทางโรงเรียนเป็นผู้ติดตามใบเสร็จรับเงินให้ถูกต้องตามระเบียบ 

ผู้ปกครอง/นักเรียนที่ไม่ส่งใบเสร็จรับเงินตามกำหนด หรือใบเสร็จรับเงินไม่ถูกต้องตามที่กำหนด                        
ทางโรงเรียนจะดำเนินการส่งคืนเงินอุดหนุนแก่ต้นสังกั 
      4.ค่ากิจกรรมพัฒนาผู้เรียน โรงเรียนดำเนินการจัดกิจกรรมพัฒนาคุณภาพผู้เรียนตามที่ภาครัฐกำหนด                                  
คือ กิจกรรมทัศนศึกษาเข้าค่ายเนตรนารี กิจกรรมวิชาการ และICT ส่วนท่ีเกินจากท่ีรัฐอุดหนุน ผู้ปกครองต้อง
ชำระเพิ่มตามระเบียบของโรงเรียน 

 ในการนี้ โรงเรียนจะดำเนินการจ่ายเงินอุดหนุนค่าเครื่องแบบและค่าอุปกรณ์การเรียนเป็นเงินสดใหก้ับ
ผู้ปกครอง หลังจากได้รับเงินอุดหนุนจากภาครัฐแล้ว ผู้ปกครองสามารถจัดหาเครื่องแบบและอุปกรณ์การเรียน
ของปีการศึกษา 2567 ได้ก่อน  และจัดส่งคืนครูประจำช้ันตามวันและเวลาท่ีทางโรงเรียนกำหนด 

จึงประกาศแจ้งให้ผู้ปกครอง นักเรียน ได้รับทราบวิธีการดำเนินการในเรื่องดังกล่าวข้างต้นโดยท่ัวกัน 

 

 

ประกาศ ณ วันท่ี  15 มีนาคม พ.ศ.2567 

    

 

 
                  ขอแสดงความนับถือ 
 

 

                   ( เซอร์เรมอนด์ พิเศษศักดิ์ ) 
       ผู้อำนวยการโรงเรียนอัสสัมชัญคอนแวนต์ สีลม 


